
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

РЕШЕНИЕ 
 

26 марта 2021 г.                                                                                                         № 470 

 

 

О внесении изменений в раздел 4 

Положения о порядке и условиях 

приватизации муниципального 

имущества Старооскольского 

городского округа 

 

 

В соответствии с федеральными законами от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ 

«О приватизации государственного и муниципального имущества», от 06 октября       

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации 

от  26 декабря 2005 года № 806 «Об утверждении Правил разработки прогнозных 

планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества и 

внесении изменений в Правила подготовки и принятия решений об условиях 

приватизации федерального имущества», руководствуясь Уставом 

Старооскольского городского округа Белгородской области, Совет депутатов 

Старооскольского городского округа 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести в раздел 4 Положения о порядке и условиях приватизации 

муниципального имущества Старооскольского городского округа, утвержденного 

решением Совета депутатов Старооскольского городского округа от 19 июня         

2020 года № 381, следующие изменения: 

1.1.  Пункт 4.1 изложить в следующей редакции: 

«4.1. Планирование приватизации муниципального имущества 

осуществляется в соответствии с порядком разработки прогнозных планов 

(программ) приватизации государственного и муниципального имущества, 

установленным Правительством Российской Федерации.  

Приватизация муниципального имущества проводится на основании 

прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества, 

который утверждается сроком на три года (очередной год и плановый период).»; 

1.2.  Пункт 4.4 изложить в следующей редакции: 



2 

 

«4.4. Прогнозный план (программа) приватизации муниципального 

имущества должен содержать: 

4.4.1. Перечень сгруппированного по видам экономической деятельности 

муниципального имущества, приватизация которого планируется в плановом 

периоде (унитарных предприятий, акций акционерных обществ и долей в уставных 

капиталах обществ с ограниченной ответственностью, находящихся в 

муниципальной собственности, иного имущества, составляющего казну 

Старооскольского городского округа), с указанием характеристики 

соответствующего имущества; 

4.4.2. Сведения об акционерных обществах и обществах с ограниченной 

ответственностью, акции, доли в уставных капиталах которых подлежат внесению 

в уставный капитал иных акционерных обществ; 

4.4.3. Сведения об ином имуществе, составляющем казну Старооскольского 

городского округа, которое подлежит внесению в уставный капитал акционерных 

обществ; 

4.4.4. Прогноз объемов поступлений в бюджет Старооскольского городского 

округа в результате исполнения прогнозного плана (программы) приватизации  

муниципального имущества, рассчитанный в соответствии с общими требованиями 

к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы 

Российской Федерации и общими требованиями к методике прогнозирования 

поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета, установленными 

Правительством Российской Федерации.»; 

 1.3. В пункте 4.5: 

подпункт 4.5.1 после слов «полное наименование» дополнить словами         

«, место нахождения»; 

подпункт 4.5.2 изложить в следующей редакции: 

«4.5.2. Для акций акционерных обществ, находящихся в муниципальной 

собственности: 

наименование, место нахождения, ОГРН, ИНН акционерного общества; 

доля, принадлежащая Старооскольскому городскому округу акций в общем 

количестве акций акционерного общества либо, если доля акций менее                

0,01 процента, - количество акций; 

доля и количество акций, подлежащих приватизации.»; 

 подпункт 4.5.3 изложить в следующей редакции: 

«4.5.3. Для долей в уставных капиталах обществ с ограниченной 

ответственностью, находящихся в муниципальной собственности: 

наименование, место нахождения, ОГРН, ИНН общества с ограниченной 

ответственностью; 

доля в уставном капитале общества, принадлежащая Старооскольскому 

городскому округу и подлежащая приватизации.»; 

 подпункт 4.5.4 после слов «назначение имущества» дополнить словами        

«, кадастровый номер (для недвижимого имущества)»; 

 1.4. Абзац первый пункта 4.8: 

после слов «городского округа» дополнить словами «не позднее 10 рабочих 

дней до начала планового периода»; 

 дополнить предложением следующего содержания:  



3 

 

 «Прогнозный план (программа) приватизации размещается в течение 15 дней 

со дня утверждения на официальном сайте в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» в соответствии с требованиями, 

установленными Федеральным законом № 178-ФЗ.». 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа по 

экономическому развитию. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Старооскольского городского округа                                                    Е.И. Согуляк 

 


